
Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 1/10

ASUNTO: EXPEDIENTE 1/2018/PC RELATIVO A SUBVENCIÓN A ENTIDADES CIUDADANAS PARA 
COLABORAR EN LA FINANCIACIÓN DE GASTOS DE FUNCIONAMIENTO. AÑO 2018.

Vista la propuesta de resolución elevada por el servicio gestor sobre el expediente de referencia, 
en la que se tienen en consideración los siguientes: 

ANTECEDENTES DE HECHO 

I.-  La Junta de Gobierno de la Ciudad de Santa Cruz de Tenerife en sesión ordinaria celebrada el 
28 de mayo de 2018 adoptó entre otros el Acuerdo de aprobar la convocatoria de subvenciones 
a entidades ciudadanas para colaborar en la financiación de gastos de funcionamiento 
correspondiente al ejercicio 2018, cuyas bases específicas reguladoras se aprobaron con 
carácter indefinido el 28 de julio de 2017 y fueron publicadas en el BOP nº 97 de 14 de agosto 
de 2017; autorizando un gasto de 180.000€ con cargo a la aplicación presupuestaria  
A1112.92400 48390 del presupuesto vigente

II..- El referido órgano colegiado, en sesión celebrada el 3 de diciembre de 2018 adoptó acuerdo, 
a efectos de resolución de la convocatoria de subvenciones, procediendo a la rectificación de 
errores materiales del citado Acuerdo 10 de diciembre de 2018.

III..- Por parte del Servicio de Igualdad, Participación Ciudadana y Soporte administrativo a los 
Distritos, se ha comprobado que las entidades ciudadanas beneficiarias y que se proponen para 
el reconocimiento de obligación, no tienen en la actualidad cantidad pendiente de reintegro en 
la Tesorería Municipal y asimismo se encuentran al corriente de sus obligaciones tributarias y 
con la Seguridad Social, obrando en los expedientes electrónicos individuales los respectivos 
certificados, a excepción de las siguientes:

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 2/10

Tercero Nombre Tercero 

G38924643 Asociación Cultural Farutes del Atlántico

G76580562 Asociación Big Band Jazz Tamos

G76716570
Asociación de Mayores Virgen de 
Candelaria Dos Barrancos

G38729901
Asociación Músico Festival y Benéfica 
Los Zeta Zetas

G38724928
Asociación Cultural Murga Infantil Los 
Lenguas Largas

IV .- Con fecha de 3 de diciembre de 2018 se adoptó por Decreto del Concejal de Gobierno 
delegado en materia de participación ciudadana (Decreto de 10 de abril de 2018 de sustitución 
de la actual titular), acuerdo de reintegro total o parcial a las entidades que a continuación se 
relacionan, encontrándose las mismas en  fase de notificación del periodo voluntario:

Nº DE ENTIDAD NOMBRE

2 ASOCIACION DE VECINOS SAN FERNANDO REY

21 ASOCIACION DE VECINOS CUEVA ROJA DE BARRIO NUEVO

36 ASOCIACION DE VECINOS SAN JOSE DE TABORNO

58 ASOCIACION DE VECINOS LA CRUZ DE TINCER

73 ASOCIACION DE VECINOS TAMOGAN DE LA BARRIADA DE SAN PIO X  

83 ASOCIACION DE VECINOS MORTES Y AFONSO

97 ASOCIACION DE VECINAS Y VECINOS RUYMAN  

107 ASOCIACION DE VECINOS TIMANFAYA

117 ASOCIACION DE VECINOS CANARIAS FUTURA

168 ASOCIACION CULTURAL DANZARINES CANARIOS

184 ASOCIACIÓN DE VECINOS LA SIEMBRA

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 3/10

190 ASOCIACIÓN TERCERA EDAD NUESTRA SEÑORA DE REGLA  

197 ASOCIACIÓN DE VECINOS GUACIMARA LA GALLEGA

246 ASOCIACIÓN DE VECINOS LOS CABEROS

251 ASOCIACION TINERFEÑA DE ESCLEROSIS MULTIPLE A.T.E.M

281 CLUB DE LA TERCERA EDAD SAN GERARDO

437 ASOCIACIÓN DE MUJERES ANAGA

438 ASOCIACIÓN DE FAMILIAS MONOPARENTALES (AFAMOCAN)

544 ASOCIACION DE VECINOS EL HUMILLADERO EL CHORRILLO

593 ASOCIACION DE MAYORES SAN ANDRES DE ANAGA

648 ASOCIACION RECREATIVO CULTURAL D. JOSE LUIS DEL OLMO

726 ASOCIACION DE MUJERES SOLIDARIDAD Y COOPERACION

748 ASOCIACION CULTURAL MUSICAL CANTARES LUZ DE LUNA (CAIS

786 ASOCIACION FOLKLORICA VIRGEN DE REGLA

855 RADIO ECCA FUNDACION

858 ASOCIACION DE VECINOS URBAN CENTRO EL PERENQUEN

869 ASOCIACION PARA LA PROMOCION DEL EMPLEO Y LA COHESION SOCIAL 
CREATIVA

881 ASOCIACION ASISTENCIAL NAHIA

892 ASOCIACION TECNICOS EN REPARACIONES DOMESTICAS SIN FRONTERAS Y 
SIN BANDERA

160 ASOCIACION DE VECINOS Mª JIMENEZ

520 CLUB DEPORTIVO DECANO DE AÑAZA

703 ASOCIACION ALDIS

727 ASOCIACION PARA LA DEFENSA Y MEJORA DEL PATRIMONIO SOCIAL, 
CULTURAL Y AMBIENTAL DE IGUESTE DE SAN ANDRES

739 ASOCIACION DE VECINOS AMIGOS DE VISTABELLA

863 ASOCIACION REGIONAL UNION DE EMIGRANTES RETORNADOS CANARIOS 

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 4/10

UERCA

V.- El Servicio gestor ha procedido a emitir los documentos contables en fase “O” 
(reconocimiento de la obligación), correspondientes a las subvenciones concedidas con cargo a 
la aplicación presupuestaria A1112.92400.48390 que provienen de las correspondientes 
disposiciones del gasto

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

I.- La Base 11 de las reguladoras de esta Convocatoria 2018 de Subvenciones a Entidades 
Ciudadanas, establece la forma de abono anticipado.

II.- Corresponde al titular de la Concejalía Delegada en materia de Igualdad, Participación 
Ciudadana y Soporte Administrativo a los Distritos, el reconocimiento de las obligaciones de 
gasto comprometidos por la Junta de Gobierno de la Ciudad, en relación a las subvenciones 
concedidas, de conformidad con lo establecido en la Base 14 de las de Ejecución del Presupuesto 
para el ejercicio de 2018.

III.- Procede que el Servicio de Intervención de esta Corporación conozca del presente informe 
propuesta, según lo establecido en el artículo 18 del Real Decreto 424/2017 de 28 de abril, por 
el que se regula el régimen jurídico del control interno en las entidades del Sector Público Local:

”1. Las liquidaciones de gastos o reconocimiento de obligaciones están sometidos a intervención 
previa, ya tengan su origen en la ley o en negocios jurídicos válidamente celebrados.

2.El órgano interventor conocerá el expediente con carácter previo al acuerdo de liquidación del 
gasto o reconocimiento de la obligación.”  

A la vista de los antecedentes de hecho y fundamentos de derecho expuestos y de conformidad 
con la propuesta elevada por el servicio gestor, en el ejercicio de las atribuciones que tengo 
conferidas, 

DISPONGO: 

ÚNICO.- Aprobar el reconocimiento de las obligaciones de gasto, por importe de  
176.070,58  €, correspondientes al abono de las subvenciones al amparo de la 
“Convocatoria 2018 de subvenciones a entidades ciudadanas para colaborar en la 
financiación de gastos de funcionamiento”, con cargo a la aplicación presupuestaria 
A1112.92400.48390 a favor de las entidades que se relacionan:

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 5/10

Nº Operación Importe Tercero Nombre Ter.
920180009430 1.200,00 G38378410 ASOC DE HOGARES NUEVO FUTURO
920180009454 1.200,00 G76507490 ASOC CULTURAL MURGA LOS JOCIKUDOS

920180009455 1.200,00 G38058574
ASOC FAMILIAS MONOPARENTALES DE CANARIAS-
AFAMOCAN

920180009456 1.200,00 G38952644 ASOCIACION KAIROS ASKS
920180009457 1.200,00 G38244398 AA VV SAN MARTIN DE PORRES

920180009458 1.200,00 G38455341
FEDERACION PLATAFORMA DE ONGS DE 
VOLUNTARIADO DE CANARIAS

920180009459 875,30 G38345054 CN ECHEYDE ACIDALIO LORENZO
920180009460 1.200,00 G38304226 ASOCIACION SCOUT GRUPO 446 ANAMBRO
920180009461 731,48 G38291795 CLUB SANTO DOMINGO
920180009462 1.000,00 G38265690 ASOC CANARIAS DE PSICOMOTRICIDAD
920180009463 1.200,00 G76520766 ASOC PEÑA BARCELONISTA PEDRITO

920180009464 875,30 G38008280
ASOC FAMILIAR PRO M-DISCAPACITADOS 
INTELECTUALES DE TENERIFE (ASPRONTE)

920180009465 1.200,00 G38758660
ASOCIACION DE ATAHUALPA DE ECUATORIANOS 
RESIDENTES EN CANARIAS

920180009466 731,48 G38288015 VALLESECO, SOCIEDAD DEPORTIV A
920180009467 1.200,00 G28197564 ASOC ESPAÑOLA CONTRA CANCER S/C DE TFE
920180009468 1.200,00 G38586319 FUNDACION NEOTROPICO
920180009469 875,30 G38203766 CLUB ADEMI TENERIFE
920180009470 1.200,00 G38344784 ASOCIACION SALUD MENTAL ATELSAM

920180009471 1.200,00 G38365631
ASOCIACION  MUJERES SOLIDARIDAD Y 
COOPERACION

920180009472 1.200,00 G38031662 MASA CORAL TINERFEÑA
920180009473 1.000,00 G38297784 AA VV SAN ROQUE Bº LA ALEGRIA
920180009474 1.200,00 G38300281 ASOC COREOGRAFICA LOS BOHEMIOS

920180009475 1.195,01 G38316923
ASOC TINERFEÑA DE ENFERMOS REUMATICOS ( 
ASTER )

920180009476 800,00 G76536044 ASOCIACION MAYORES REINA
920180009477 1.200,00 G76585892 ASOCIACION DE VECINOS AMIGOS DE VISTABELLA
920180009479 1.200,00 G38706354 A V DE LA TERCERA EDAD DE VALLESECO ANAGA
920180009480 1.200,00 G76546183 ASOC CULTURAL MUSICAL  LUZ DE LUNA
920180009481 1.200,00 G38799037 ASOC JUB POLICIA LOCAL S/C TFE
920180009482 750,00 G38660668 AA VV TALUVE DEL VALLE DE TAHODIO
920180009483 1.200,00 G38079885 AAVV CIUDAD SATELITE DE SANTA MARIA DEL MAR
920180009484 180,80 G76521517 ASOC BARRIO DEL TOSCAL DE LAS TRIBULACIONES
920180009486 1.200,00 G79408852 MEDICOS DEL MUNDO
920180009487 1.200,00 G38036190 REAL CLUB NAUTICO DE TENERIFE

920180009488 1.200,00 G76503564
ASOCIACION PARA EL DESARROLLO ECONOMICO Y 
SOCIAL  ( RAYUELA)

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 6/10

920180009489 635,59 G76540061
ASOC PARA LA INSERCION LABORAL Y FOMENTO DE 
LA ECONOMIA SOCIAL ACTUA

920180009490 1.000,00 G76609700
ASOCIACION SOCIO-CULTURAL MUSICAL VINYLOS 
TENERIFE

920180009491 1.200,00 G76672120 ASOCIACION FOLCLORICA ""ORIGENES"" ISLEÑOS
920180009492 1.200,00 G38102737 ASOC DE VECINOS LAS PALMITAS
920180009493 1.074,00 G38328498 AA VV NTRA.SEÑORA VIRGEN DE LORETO
920180009494 1.200,00 G38445375 AA VV NUBE GRIS
920180009495 1.000,00 G38491312 ASOC DE LA 3 EDAD BRISAS DE ANAGA

920180009497 1.200,00 G38295689
ASOC CIVICO CULTURAL DE VECINOS SAN PEDRO DE 
BUENOS AIRES

920180009498 1.200,00 G38071403 ASOC DE VECINOS CHINCANAYRO

920180009499 875,30 G38328399
APA DEL COLEGIO PUBLICO ALONSO ESPINOLA DE 
S/C TFE

920180009500 1.000,00 G38263778 AA VV CUEVA ROJA
920180009501 875,30 G38279204 ACOTE ASOC PARA LA CULTURA Y EL OCIO 3º EDAD
920180009502 1.200,00 G38202909 ASOC CULT DANZARINES CANARIO S
920180009503 1.200,00 G38951232 ASOC DE MAYORES FRAY ESCOBA

920180009504 1.200,00 G38275541
ASOC CULTURAL Y RECREATIVA UNION MUSICAL 
AIDA

920180009505 368,18 G76694884
SANTA CRUZ PATINA DOLPHINS, ASOCIACION CLUB 
DEPORTIVO

920180009506 1.200,00 G38205126 AA VV RUYMAN
920180009507 1.200,00 G38991014 ASOC DENIPER ""DERECHOS NIÑOS PEREGRINOS""
920180009508 1.200,00 G38096467 AA VV MARIA JIMENEZ
920180009509 1.200,00 G38076535 AA VV EL MOLINO BCO. GRANDE

920180009510 1.200,00 G38359121
ASOC DE TERCERA EDAD NUESTRA SEÑORA DE 
REGLA

920180009511 683,54 G76645191
ASOCIACION ASISTENCIAL ONG SONRISAS DEL 
SUROESTE (EN CONSTITUCION)

920180009512 1.000,00 G38300802 ASOCIACION CULTURAL UNION Y AMISTAD
920180009513 1.200,00 G38407193 ASOCIACION DE MAYORES SUEÑOS DEL TEIDE
920180009514 1.200,00 G38288007 CLUB DE LUCHAS LOS CAMPITOS
920180009515 1.200,00 G38432852 ASOC VECINOS GUACIMARA
920180009516 1.200,00 G38952917 ASOC DE VECINOS LA ERA Y EL TRIGO
920180009517 1.200,00 G38509667 ASOC MUSICO CULTURAL SABOR ISLEÑO
920180009518 1.200,00 G76531946 ASOC JUVENIL LOS ASOMADOS
920180009519 587,65 G76673862 ASOCIACION ONG ABRIGOS Y SONRISAS
920180009520 600,00 G38403150 AA VV EL TABLERO
920180009521 347,94 G38351813 ASOCIACION DEPORTIVA Y CULTURAL CHINEH
920180009522 539,71 G38476222 ASOCIACION CULTURAL MURGA LOS REBELDES

920180009523 1.200,00 G38728382
ASOC DOMITILA HERNANDEZ DESDE TACORONTE 
POR LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 7/10

920180009524 1.200,00 G76557057 ASOCIACION CULTURAL TU SANTA CRUZ
920180009525 1.200,00 G38400198 ASOCIACION CULTURAL IBAUTE
920180009526 1.200,00 G38308268 AA VV  EL PESCADOR SAN ANDRES
920180009527 1.200,00 G38840567 ASOC LGBTI ALGARABIA
920180009528 1.200,00 G38322079 AGRUPACION MUSICAL LOS FREGOLINOS
920180009529 1.200,00 G38805560 ASOC.CULTURAL RONDALLA LOS ACEVIÑOS

920180009530 779,42 G38350112
APA NTRA SRA DEL CARMEN DEL COLEGIO PUBLICO 
MARIA ISABEL SARMIENTO .-

920180009531 1.200,00 G38855151
ASOCIACION DE CANCER DE MAMA DE TENERIFE 
(AMATE)

920180009532 1.200,00 G38450649 CLUB TERCERA EDAD SAN GERARDO

920180009533 1.200,00 G76672088
ASOCIACION DE VECINOS URBAN CENTRO EL 
PERENQUEN

920180009534 683,54 G76677343 ASOC SOCIOEDUCATIVA ENGLOBATE CANARIAS
920180009535 875,30 G76645167 ASOCIACION SOL.ACCION CULTURAL
920180009536 683,54 G76600212 ASOC CLUB CICLISTA PELOTON TENERIFE
920180009537 1.000,00 G38415246 ASOCIACION CULTURAL MUSICAL CAÑA DULCE
920180009538 1.200,00 G38249447 AA VV 7 ISLAS
920180009539 1.200,00 G38044152 AFILARMONICA NIFU NIFA
920180009540 1.000,00 G38866679 MAYORES ANDRES DE ANAGA
920180009541 1.200,00 G38081139 AA VV NTRA SRA DEL CARMEN
920180009545 1.200,00 G38343588 ASOC DE VECINOS ACORAN
920180009546 1.200,00 G38478277 ASOC CULTURAL DIABLOS LOCOS
920180009547 1.000,00 G38454328 AA VV SAN AGUSTIN   DELICIAS  ALTAS
920180009548 1.200,00 G38099743 CENTRO SOCIOCULTURAL ANAGA
920180009549 1.200,00 G38323499 ASOC DE VECINOS VOZ DEL VALLE
920180009550 1.200,00 G38029526 ASOC DE VECINOS EL MONTURRIO B.DUGGI
920180009551 875,30 G38305389 ASOCIACION DE VECINOS LA CRUZ DE TINCER
920180009552 740,00 G76540657 ASOCIACION VECINOS NUEVAS MORADITAS
920180009553 779,42 G38919064 ASOCIACION VECINOS BLANCO Y NEGRO TOSCAL

920180009555 731,48 G38438750
FEDERACION DE ASOC DE SORDOS DE LAS ISLAS 
CANARIAS FASICAN

920180009556 1.200,00 G38452405 AA VV EL CHAPATAL
920180009557 1.000,00 G76577956 ASOC DE MAYORES EL CHAPATAL

920180009558 1.200,00 G38349767
ASOC MUSICO CULTURAL RONDALLA UNION 
ARTISTICA EL CABO

920180009559 1.200,00 G38858080
ASOC ALDIS PREVENIR Y SANAR ENFERMEDADES 
INFANTILES

920180009560 1.200,00 G22360127 ASOCIACION PRO DESARROLLO Y GESTION GLOBAL
920180009561 1.200,00 G38397428 ASOCIACION NI PICO NI CORTO
920180009562 683,54 G76620111 ASOC FOLCLORICA VIRGEN DE REGLA
920180009563 1.200,00 G38268215 ASOCIACION DE VECINOS JARIGUO

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 8/10

920180009564 1.200,00 G38380556 ATEM ASOC TINERFEÑA DE ESCLEROSIS MULTIPLES
920180009565 1.200,00 G38301610 ASOC MUSICA Y FESTIVA MAMELS
920180009566 500,00 G76665611 ASOCIACION ASISTENCIAL NAHIA
920180009567 875,30 G38321451 ASORTE (ASOC  DE SORDOS DE TENERIFE)
920180009568 1.200,00 G38227997 AA VV DAMANA
920180009569 1.200,00 G38395323 AFILARMONICA TRIQUI TRAQUES
920180009570 1.200,00 G38865903 ASOC DE MAYORES FLORES DEL TEIDE
920180009571 1.200,00 G38072864 PEÑA EL LUNES 1965 DE SANTA CRUZ DE TENERIFE
920180009572 1.200,00 G38414553 AA VV LOS CABEROS
920180009573 1.200,00 G38470712 ASOCIACION CULTURAL INFANTIL EL CABITO
920180009574 1.200,00 G76571462 ASOC SOCIO CULTURAL GITANA KARIPEN
920180009575 1.200,00 G38264180 AA VV ACENTEJO

920180009576 1.000,00 G38356770
ASOCIACION MAYORES DEL SOBRADILLO LA 
SIEMBRA

920180009577 1.200,00 G38733895
COPILE ASOCIACION DE AMIGOS SOLIDARIOS CON LA 
ADOPCION

920180009578 1.200,00 G76651090
ASOCIACION DE EMPRESARIOS DEL KIOSKO DE 
SANTA CRUZ DE TENERIFE ADEKOS

920180009579 635,59 G76539253 ASOC JUVENIL LOS DOS CASTORES VERDE

920180009580 731,48 G38877189
ASOC CULTURAL MURGA INFANTIL LOS 
CASTORCITOS

920180009581 1.200,00 G38268124 AA VV TIMANFAYA

920180009582 1.200,00 G76673482

ASOCIACION SOCIOCULTURALSOFIA ""ASOCIACION 
PARA LA PREVENCION Y AYUDA DE TRASTORNOS 
ALIMENTARIOS ""

920180009583 1.200,00 G38303012 AA VV LOS CAMPITOS

920180009584 1.200,00 G38989307
AS CULTURAL EQUIPO P.A.R.A. PROPUESTAS 
ALTERNATIVAS RELACIONADAS CON LAS ARTES .-

920180009585 1.200,00 G38080537 AA VV LA CUMBRECILLA BARRIO AFUR

920180009586 1.200,00 G38249413
BANDA DE MUSICA AMIGOS DEL ARTE DE SAN 
ANDRES

920180009587 779,42 G38248878
TENERIFE IBERIA TOSCAL FUTBOL SALA, CLUB 
DEPORTIVO

920180009588 1.000,00 G38394011
ASOCIACION MUSICO CULTURAL"" LOS 
BRASILEÑOS""

920180009589 1.200,00 G38025904 AA VV SAN GERARDO

920180009590 750,00 G38237129
ASOC DE VECINOS BARRANCO DE SANTOS CANARIAS 
FUTURA

920180009591 875,30 G38712691 SHIN TAEKWONDO, CLUB

920180009592 1.200,00 G38743308
FUNDACION TUTELAR CANARIA SONSOLES SORIANO 
BUGNION

920180009593 600,00 G76676105
ASOCIACION DE VECINOS ""AFECTADOS""ORILLAS DE 
LAS PEDRERAS

920180009594 1.200,00 G38382727 ASOC  LIBERACION ANOREXIA Y BULIMIA EN 

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 9/10

TENERIFE  (ALABENTE)
920180009595 1.200,00 G38392973 ASOC FAMILIARES ENFERMOS DE ALZHEIMER TFE

920180009596 1.200,00 G38509659
ASOCIACION MAYORES Y AGRUPACION FOLKLORICA  
SANTO ANGEL

920180009597 779,42 G38741617
ASOCIACION DEPORTIVA STA CRUZ (CLUB 
BALONCESTO SANTA CRUZ)

920180009599 550,00 G76513951
AS FOLCKLORICA CULTURAL NTRA GENTE 
CHINCANAYRO

920180009600 1.200,00 G38214516 ENFERMOS RENALES DE TENERIFE  ( ERTE )
920180009601 1.200,00 G38219705 ASOC FAMILIAR DE VECINOS MORTES ALFONSO
920180009602 875,30 G38398350 ASOCIACION DE VECINOS 12 DE OCTUBRE

920180009603 1.200,00 G38826483
ASOCIACION CULTURAL MURGA FEMENINA LAS 
TRIQUIKONAS

920180009604 1.200,00 G38477824 CENTRO RECREATIVO CULTURAL DON JOSE
920180009605 1.200,00 G38904587 ASOC DE MUJERES AGORA DE SAN ANDRES

920180009606 1.200,00 G76680875
ASOCIACION DE VECINOS Y CULTURAL ABORA (EN 
CONSTITUCION)

920180009607 1.200,00 G76682533 ASOCIACION ESPAÑOLA DE ESTETICA ONCOLOGICA

920180009608 300,00 G38229977
CLUB CORREDORES DE TENERIFE

920180009609 1.200,00 G76578491
ASOC VECINOS SOCIO CULTURAL GARCIA ESCAMEZ 
SOMOSIERRA

920180009610 1.200,00 G76604842
ASOCIACION DE AYUDA A PERSONAS CON 
DEPENDENCIA EN CANARIAS (APEDECA)

920180009611 1.200,00 G38610200 ASOC VECINOS LOS CANDILES
920180009612 539,71 G76716133 ASOC. CULTURAL SALTO DEL PASDTOR TABORNO

920180009613 1.200,00 G76578012
ASOCIACION EDUCATIVA Y SOCIO-SANITARIA LOS 
MAYORES VALORES

920180009614 1.200,00 G76521574 ASOCIACION MARIPOSAS BLANCAS
920180009615 875,30 G38026498 CIRCULO DE BELLAS ARTES DE TENERIFE

920180009616 1.200,00 G76616580
ASOCIACION PROMEMAR PROYECTOS 
MEDIOAMBIENTALES MARINOS

920180009617 587,65 G76715234
ASOCIACION DE PERSONAS SORDOCIEGAS DE 
CANARIAS

920180009618 1.200,00 G76657519 ASOCIACION CLUB DEPORTIVO DESPACINT
920180009619 1.200,00 G38724761 ASOCIACION AGRUPACION MUSICAL SAIBONEY
920180009620 587,65 G76707629 ASOCIACION SALVEMOS LA HISTORIA
920180009621 1.200,00 G76608645 ASOCIACION KOMYO REIKI CANARIAS
920180009624 1.200,00 G38285193 ASOCIACION FAMILIAR DE VECINOS AZORIN

920180009625 731,48 G38066122
FUNDACION CANARIA DR BARAJAS PARA LA 
INVESTIGACION Y PREVENCION DE SORDERA

920180009626 950,00 G76706464 ASOCIACION CULTURAL Y MUSICAL VALBANERA

920180009629 400,00 G76713288
ASOCIACION DE MAYORES SAN PEDRO DE IGUESTE 
DE ANAGA

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion


Este documento, emitido por el Excmo. Ayuntamiento de Santa Cruz de Tenerife, incorpora firma 
electrónica reconocida, de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre de firma electrónica.

Su autenticidad se puede comprobar introduciendo el código 11777130646140161112
en la siguiente dirección: https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion 10/10

920180009630 779,42 G76701002

ASOCIACIACION EDUCATIVA FORMATIVA JASLEM 
AYUDA Y APOYO A PERSONAS CON SINDROME 
DOWN Y OTRAS

920180009631 779,42 G38637906
ASOCIACION GRUPO FLOLCLORICO CHACERQUEN DE 
ALISIOS.STA MARIA DEL MAR .-

920180009632 587,65 G76711704 ASOCIACION PARRANDA AMULEY
920180009638 587,65 G76704907 CLUB DEPORTIVO CALISTENIA TENERIFE

920180009641 779,42 G38438057
ASOCIACION MUSICO Y FESTIVA -MULGA TRAS CON 
TRAS-

https://sede.santacruzdetenerife.es/validacion

		2018-12-28T09:56:28+0000
	Firma paso 1
	CRIPTOLIB


		2018-12-28T09:56:31+0000
	GroupCert_0
	CRIPTOLIB




